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Senati i Universitetit “Ukshin Hoti” né Prizren, né mbledhjen e mbajtur mé 22.9.2023 mori vendlm qé td shpalle

KONKURS

PER PRANIMIN ESTUDENTEVE NE VITIN E PARE TE STUDIMEVE MASTER, PER VITIN AMDE\[[!\ 202372024

Senati i Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren, né bazé 1€ kompetencave t& pércaktuara sipas dispozitave t& Statutit *’Ukshin
Hoti’"Prizren, né mbledhjen e mbajtur mé 22.9.2023 ka miratuar propozimet e njésive akademike pér numrin e studentéve qé do &
pranohen né vitin akademik 2023/24, dhe ka miratuar kushtet dhe kriteret pér regjistrim n# studimet themelore — master.
Propozimet e numrit té studentéve pas miratimit nga Senati, gjithashtu jané aprovuar nga Ministria e Arsimit, Shkencés,
Teknologjisé dhe Inovacionit (MASHTI).

1. Universiteti “Ukshin Hoti" né Prizren, né studimet postdiplomike - master pér vitin akademik 2023/2024 do té regjistroj& 140
studenté,

b2

Nga numri i pérgjithshém i pérmendur mé lart, duke u bazuar né UA nr. 09/2016 t& MASHTI-it, Universiteti “Ukshin Hoti”
Prizren (UUHP) do té regjistroj& deri né 12% pérkatésisht deri 17 studenté t& rregullt nga komunitetet jo-shumicé. Kuota prej
12% (& vendeve t& rezervuara pér regjistrim 1& studentéve nga komuniteti jo-shumicé do té shpémdahet n& ményré proporcionale
sipas pérqindjes s& numrit t& pérgjithshém té studentéve pér secilin program té fakulteteve veg e veg.

. KUSHTET E PERGJITHSHME

I. Né studimet postdiplomike-master né Universitetin‘’Ukshin Hoti"’né Prizren, mund & konkurrojn& kandidatét té cilét kang
pérfunduar studimet Bachelor apo studimet themelore para hyrjes né fuqi t& Deklaratés sé Bolonjés né 1€ gjitha Institucionet e
akredituara t& Arsimit té Larté né Kosové. N& kushte 1& barabarta, pérparési pranimi do t& ken# kandidatét 18 cilét i kané mbarvar
studimet themelore-Bachelor n& Universitetin’’Ukshin Hoti''né Prizren.

(8]

. Kandidatét 1€ cilét kan€ pérfunduar studimet paraprake né njé program studimi, mund t& kankurrojné pér regjistrim né studimet
master né njé program tjetér. Né rast pranimi, Komisioni i Studimeve 1& njésisé akademike mund té cakiojé provime diferenciale
t¢ cilave duhet t'iu nénshtrohen paraprakisht kandidatét. Komisioni i Studimeve cakton numrin e provimeve var&sisht nga
shkalla e krahasueshmérisé/ngjashmérisé sé programit me studimet themelore t& kandidatit. Kandidatét do t& keng mé s& shumd
deri né pes¢ provime diferenciale t& cilave do t’iu nénshtrohen para komisionit prej tre anétarésh ndérsa procesverbalet e
provimeve (€ tilla ratifikohen nga késhilli i njésis# akademike pérkatése.

3. Té& drejt€ konkurrimi kané gjithashtu edhe kandidatét té cilét studimet themelore i kané pérfunduar jashté Kosovés. Né raste t&
tilla kandidati duhet t& sjell¢ vendimin mbi nostrifikimin e diplom#s (vendimi pér njohje/nostrifikim t& diplomave l&shohet nga
MASHTI).

4. Kandidatét té cilét kang té regjistruar nj& program studimi né cilindo nivel t& studimit n& kuad&r t& Universitetit, nuk kang t&
drejté konkurrimi né njé program tjetér studimi ng& Universitetin "Ukshin Hoti" Prizren, pa i p&rfunduar studimet n& programin ku
jané duke vijuar studimet ose pa u gregjistruar nga programi aktual i studimeve. Kandidat&t p&r pranim si studenté t&¢ UUHP-sé&
né vitin akademik 2023/24 nuk mund t& konkurrojné mé shumé se né njé fakultet, drejtim apo program.




IL. PERZGJEDHJA E KANDIDATEVE
Do té béhet né pérputhje me dispozitat e Statutit t& Universitetit dhe Rregullores pér Pércaktimin e
Kritereve pér Studime Master

1. Numri maksimal i pikéve sipas kritereve vijuese &hté 100 piké, dhe até:
-Suksesi né studimet themelore deri né 30 %o té pikéve;
-Suksesi né provim pranues deri né 70 %o té pikéve;

2. Studentét e Universitetit “*Ukshin Hoti’"Prizren t& cilét né studimet Bachelor kané arritur notén mesatare 8.0 e mé lart&, mund 1&
regjistrohen drejtpérdrejt né studime Master. Pérzgjedhja e kandidatéve deri te numri i paraparé me komkurs béhet sipas
ranglistés prioritare (& notés mesatare t& arritur gjaté studimeve bachelor, ndérsa studentét me pike t€ barabarta me notén 8.0 (&
Universitetit né-rast t& plotésimit t& numrit me not# t€ nj&jté i nénshtrohen provimit pranues.

3.. Studentét gé kané studivar né Universitete dhe kolegje t& tjera shtetérore apo private, ata pavarésisht notés mesatare do &
seleksionohen pasi qé jané pérzgjedhur kandidatét qé kané studivar n& Universitetin®’Ukshin Hoti'’né& Prizren, dhe q& i kané
plotésuar kriteret e parapara, Né rastet kur numri i kandidatéve 1& paraqitur éshté mé i vogé€l se numri i shpallur me konkurs
atéherg mund & pranohen edhe studenté me noté mesatare nén 8.0 por ata do t'i nénshtrohen provimit pranues dhe kualifikues,
mbi bazén e kritereve, (& cilat i pércakton Fakulteti pérkatés.

4. Té drejté pranimi kané vetgm kandidatét qé arrijné minimumin 40% ( pér ata aplikues qé do t'i nénshtrohen provimit pranues)
nga numri i pikéve té& parapara pér provim pranues, deri né plotésimin e vendeve t& kérkuara me konkurs. Kandidatét t¢ cilét nuk
¢ arrijné pragun e kalueshmérisé nuk mund té pranchen edhe nése mbeten vende (& paplotésuara sipas konkursit.

5, Nése numri i pikéve t& disa kandidaté t& ranguar si t& fundit né listén e 1& pranuarve éshté i barabarté me kandidaté tjeré jashté
numrit t& planifikuar pér pranim, zgjedhja e kandidatéve do 1€ bithet né bazé 1& suksesit t& provimit pranues, e nése edhe pikét e
provimit pranues jané té njgjta atéheré do & merret parasysh suksesi i studimeve themelore. Né qofié se edhe suksesi &shté i
njéjté ateheré pérparési do 1€ kené kandidatét e gjinisé femérore. Fakultetet jané té obliguara q€ listén e kandidatéve, té cilét kang
konkurruar, Uia dérgojné Rektoratit t& Universitetit dhe ta publikojné n& ueb-fagen zyntare,

6. Njésité akademike fillimisht shpallin rezultatet preliminare, né bazé & t& cilave rezultatet e kandidatéve q¢ nuk jané pranuar
fitojné 1& drejtén e ankesés dhe vetém pas shqyrtimit & ankesave dalin listat pérfundimtare (¢ cilai né asnjé rast nuk duhet 1&
tejkalojné numrin total 1& vendeve t& shpallura né konkurs. Kandidatét q& gjenden né fund té listés sé 1€ pranvarve sipas
rezultateve preliminare nuk e kané t& garantuar vendin deri né pérfundim 1€ afatit t& ankesave.

I11. AFATET E KONKURSIT

1. Aplikimi dhe paragitja ¢ dokumenteve b&het prej datés 28.09.2023 deri mé daté 10.10.2023 nga ora 09:00 deri
15:00 (cdo dité pérjashtunr (& dielén) ditén ¢ fundit aplikacionet pranohen deri n€ ora 16:00.

2. Pér aplikim kandidatét duhet t'i sjellin kéto dokumente:

-Fleté aplikacioni i plotésuar i cili shkarkohet giaté aplikimit online nga interneti:linku pér aplikim:_smu uni-prizren.com
-Ekstraktin e lindjes (origjinale).

-Diplomén origjinale , kopje 1é notirezuar , pérkatésisht certifikatén e diplomimit origjinale ose té noterizuar.

-Pasqyrén e notave né studimet themelore, (pérjashtuar kandidatét gé studimet bagelor i kané kryer né UUHP)..

-Pér kandidatét té cilét studimet themelore i kané pérfunduar jashté Kosovés duhet (& kené edhe vendimin mbi nostrifikimin e
diplomés.

-Kandidatét me rastin e aplikimit, bazuar né UA 09/2021 lirohen nga pagesa e provimit pranues.

~(ju hutemi qé gjaté aplikimit plotésoni sakiésisht té dhénat personale dhe informatat tjera sepse me kéto informata do 1¢ kontaktojé
Universiteti me studentét sidonos email-adresa ku ju do té njoftoheni pér ¢do aktivitet 1¢ Universitetit né relacionin Aplikues-
Student-Universitet)

3. Provimi pranues do té mbahet mé daté 11.10.2023
-Fakulteti Ekonomik- Administrim Biznesi 11.10.2023 ora 11:00
-Fakulteti i Shkencave Kompjuterike- Shkenca Kompjuterike dhe Teknologji Komunikimi 11.10.2023 ora 11:00

-Fakulteti i Shkencave t& Jetés dhe Mjedisit- Menaxhimi né Agrobiznes 11.10.2023 ora 11:00

Té gjithé kandidatét né provim pranues duhet ta posedojné njérin nga dokumente identifikuese: letérnjoftim, pasaporté apo patenté
shoferin, pa njérén nga té cilén nuk mund t'i nénshtrohen provimit pranues.



N€ kohEn e mbajtjes s&€ provimit pranues ndalohet pérdorimi i telefonave celularg!

4. Shpallja e rezultateve preliminare do té béhet mé daté 11.10.2023 n& ora 16:00 né faqen zyrtare té Universitetit,

5. Afati pér ankesa éshté deri mé daté 13.10.2023 ora 23:59 ndérsa ankesa parashtrohet online smu.uni-prizren.com,
dhe shqyrtimi i tyre do té béhet mg daté 16.10.2023 n& ora 9:00 kandidatét duhet té jené t& pranishém n& shqyrtimin

e ankesés.

6. Ndérsa shpallja e rezultateve pérfundimtare do té béhet mé s largu mé daté 16.10.2023 deri né ora 16:00.

IV. REGJISTRIMI I KANDIDATEVE TE PRANUAR PAS SHPALLES SE REZULTATEVE

Fotografimi dhe regjistrimi i studentéve & pranuar:

-Fakulteti Ekonomik- Administrim Biznesi: 17.10.2023 - 20.10.2023 prej orés 09:00-15:00
-FSHK - Shkenca Kompjuterike dhe Teknologji Komunikimi: 17.10.2023 - 20.10.2023 prej orés 09:00-15:00
- FSHIM- Fakulteti i Shkencave 1€ Jetés dhe Mjedisit — Menaxhim n& Agrobiznes 17.10.2023 - 20.10.2023 prej orés 09:00-15:00

Kandidatét e pranuar pér regjistrim duhet t& paraqesin:
-Fletéregjistrimi i plotésuar merret me rastin e fotografimit

-Njé fotografi formati 6x4

Bazuar né UA 09/2021, kandidatét e pranuar lirohen nga pagesa pér regjistrim 18 semestrave pér hierén e paré,

Luteni qé t'i pérmbaheni afatit té lartsh&nuar, né rast t& léshimit (& kétyre afateve pérgjegjEsia bie mbi kandidatin pér
mosrespektim té tij._Kandidatét t8 cilét nuk arrijné @ regjistrohen (fotografohen) sipas datave té shiénuara do ta humbin

mundésiné e regjistrimit. andaj ju lutemi g& t'i pérmbaheni afateve t& caktuara,

I. Numri i studentéve pér nivelin Master té cilét do té pranohen né& Universitetin “Ukshin Hoti” n&
Prizren - sipas programeve &shté si né tabelén:

' Njésia Akademike Programi Kodi Pér Kandidaté nga Gjithsej
studime té komunitetet jo
rregullta shumicé UA 09/2016
12%
FAKULTETI I EKONOMISE Administrim Biznesi 01 70 10 80
FAKULTETI I SHKENCAVE TE Menaxhimi né Agrobiznes | 32 13 2 15
JETES DHE MJEDISIT !
FAKULTETI | SHKENCAVE Shkencat Kompjuterike dhe 27 40 5 45

KOMPJUTERIKE

Teknologji Komunikimi

V. KUSHTET E VECANTA PER APLIKIM SIPAS FAKULTETEVE

1. Administrim Biznesi :

Kandidatét té cilét déshirojné té aplikojné né kété program studimi, duhet t& kené t& pérfunduar studimet e nivelit themelor né njérin

nga kéto fakultete-programe:

-Fakultetin e Ekonomisg,
-Fakuitetin e juridikut,
-Fakultetin e Shkencave Politike,
-Fakultetin e Agrobiznesit.




2. Shkenca Kompjuterike dhe Teknologji Komunikimi:

Kandidatét té cilét déshirojné té aplikojné né kéié program studimi, duhet té kené té pérfunduar studimet e nivelit themelor né njérin
nga kéto drejtime:

- Shkenca Kompjulerike,

- Telekomunikacion,

- Mekatroniké,

- Elektronikg,

- Informatiké Ekonomike,

- Matematiké Kompjuterike

- Matematiké- Informatiké, Teknologji-Informatiké.

3. Menaxhimi né Agrobiznes:

Kandidatét t& cilét déshirojné t& aplikojné né kété program studimi, duhet 1€ kené pérfunduar studimet e nivelit themelor né& njérin
nga kéto fakultete-programe:

-Agrobiznes,

-Ekonomiksi,

-Zhvillim Rural,

-Agronomi

-Juridik(E Drejta Biznesore dhe e Drejta Financiare)

PROVIMI PRANUES DO TE MBAHET NGA LENDET SI NE VIJIM:

FAKULTET1 | EKONOMISE- Administrim Biznesi

e Makroeckonomi;

¢ Mikrockonomi;
Bazat ¢ Menaxhimit;
Financat ¢ Korporatave;
Marketing;
Menaxhimi i Burimeve Njerézore;
Biznesi Ndérkombétar;
Kontabilitet.

FAKULTETI 1 SHKENCAVE KOMPJUTERIKE- Shkencat Kompjuterike dhe Teknologji Kemunikimi

Arkitektura Kompjuterike dhe Sistemi Operativ
Rrjetat Kompjuterike

Bazal e 1€ Dhénave

Logjika dhe Matematika

Algoritmet dhe Programimi

FAKULTETI | SHKENCAVE TE JETES DHE MJEDISIT- Menaxhimi né Agrobiznes

Ekonomik

Menaxhimi i Fermave
Marketing Agroushqimor
Biznes Ndérkombétar
Politikat Bujgésore



